

## Voorwaarden Landmateriaal

Deze voorwaarden vormen één geheel met de algemene voorwaarden "Nederlandse Beurspolis voor landmateriaal 1991". Indien de onderhavige voorwaarden afwijken van deze voorwaarden Nederlandse Beurspolis, gaan de onderhavige voorwaarden voor.

### Inhoudsopgave

- Artikel 1 Begripsomschrijvingen
- 2 Grondslag van de verzekering
- 3 Duur en beëindiging van de verzekering
- 4 Premie
- 5 Dekking
- 6 Uitsluitingen
- 7 Schade
- 8 Samenloop
- 9 Herziening van de premie en/of voorwaarden
- 10 Adres
- 11 Privacyreglement
- 12 Klachtenregeling
- 13 Toepasselijk recht

### Voorwaarden van verzekering

#### Artikel 1 Begripsomschrijvingen

##### 1.1 De Goudse

Goudse Verzekering Maatschappij N.V.

##### 1.2 Nederlandse Beurspolis

De Nederlandse Beurspolis voor landmateriaal 1991

##### 1.3 Geldigheidsduur

De periode vanaf de ingangsdatum van de verzekering tot het einde van de verzekering.

##### 1.4 Aansprakelijkheid

Onder schade krachtens deze verzekering wordt verstaan:

###### a. Personenschade

Letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood tot gevolg hebbend, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.

###### b. Zaakschade

Beschadiging, vernietiging, vuil worden of verloren gaan van zaken van anderen dan de verzekeringnemer, met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade.

Onder personen- en/of zaakschade wordt niet verstaan de door potentiële benadeelden gemaakte kosten van maatregelen tot voorkoming van schade als bedoeld in artikel 6:96 BW en vergelijkbare wettelijke bepalingen, daaronder begrepen de uit de maatregelen voortvloeiende gevolgschade.

##### 1.5 Milieuaantasting

De uitstoot, lozing, doorsijpeling, loslating of ontsnapping van enige vloeibare, vaste of gasvormige stof, voorzover die een prikkelende of besmetting of bederf veroorzakende of een verontreinigende werking heeft in of op de bodem, de lucht, het oppervlaktewater of enig(e) al dan niet ondergronds(e) water(gang).

##### 1.6 Bereddingskosten

Kosten verbonden aan maatregelen, die tijdens de geldigheidsduur van de verzekering door of vanwege een verzekerde worden getroffen of redelijkerwijs geboden zijn, om het onmiddellijk dreigend gevaar van schade af te wenden dan wel om die schade te beperken, waarvoor - indien gevallen - een verzekerde aansprakelijk zou zijn en deze verzekering dekking biedt.

#### Artikel 2 Grondslag van de verzekering

De door of namens verzekeringnemer aan de Goudse verstrekte inlichtingen en gedane verklaringen, in welke vorm dan ook, vormen de grondslag van deze verzekeringsovereenkomst en worden geacht daarmee één geheel uit te maken. In geval voornoemde inlichtingen en verklaringen in enig opzicht verkeerd of onwaarachtig blijken te zijn, alsmede in geval van verzwijging van aan verzekeringnemer en/of de verzekerde bekende omstandigheden als bedoeld in de terzake doende wettelijke bepalingen, heeft de Goudse het recht zich op vernietigbaarheid van de overeenkomst te beroepen.

#### Artikel 3 Duur en beëindiging van de verzekering

##### 3.1 Duur verzekering

De verzekering is aangegaan voor een periode zoals op het polisblad is omschreven en wordt daarna telkens stilzwijgend voor een gelijke periode verlengd.

##### 3.2 Einde verzekering

De verzekering eindigt:

- a. door opzegging door verzekeringnemer per de op het polisblad genoemde contractvervaldatum, mits de opzegging schriftelijk aan de Goudse geschiedt en daarbij een termijn van tenminste drie maanden in acht wordt genomen;
- b. door opzegging door de Goudse per de op het polisblad genoemde contractvervaldatum mits de opzegging schriftelijk geschiedt en daarbij een termijn van ten minste drie maanden in acht wordt genomen;
- c. door schriftelijke opzegging door de Goudse:
  - binnen dertig dagen nadat de Goudse heeft kennisgenomen van een gebeurtenis die tot een verplichting tot uitkering kan leiden;
  - binnen dertig dagen nadat de Goudse een schade heeft uitgekeerd dan wel afgewezen die betrekking heeft op deze verzekering;
  - indien een verzekerde naar aanleiding van een gebeurtenis met opzet een onjuiste voorstelling van zaken heeft gegeven.

In deze gevallen eindigt de verzekering op de datum die in de opzeggingsbrief wordt genoemd. De Goudse zal in deze gevallen een opzeggingstermijn in acht nemen van tenminste 14 dagen.

- d. als verzekeringnemer niet akkoord gaat met de wijzigingen op grond van artikel 9.

## Artikel 4 Premie

### 4.1 Premiebetaling

De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en eventueel verschuldigde assurantiebepaling vooruit te betalen zodat de betaling uiterlijk op de dertigste dag nadat deze verschuldigd is geworden door de Goudse is ontvangen.

### 4.2 Niet (-tijdige) betaling

Indien de verzekeringnemer het geheel of een gedeelte van het verschuldigde bedrag weigert te betalen, dan wel de in artikel 4.1 gestelde termijn van dertig dagen verstrijkt zonder dat het verschuldigde door de Goudse is ontvangen, wordt de dekking opgeschort.

Een nadere ingebrekestelling door de Goudse is daarvoor niet vereist. De opschorting wordt geacht te zijn ingegaan op de eerste dag van het tijdvak waarover het totaalbedrag verschuldigd is.

De verzekeringnemer dient het verschuldigde alsnog te betalen. De dekking gaat weer in op de dag na die waarop het verschuldigde door de Goudse is ontvangen en aangenomen. Gedurende de schorsingstermijn is geen uitkering verschuldigd.

### 4.3 Terugbetaling

Bij tussentijdse opzegging wordt de premie naar billijkheid verminderd en worden administratiekosten in rekening gebracht. Indien de beëindiging het gevolg is van het opzettelijk door verzekerde misleiden van de Goudse zal geen terugbetaling van premie plaatsvinden.

## Artikel 5 Dekking

Naast de dekking zoals omschreven in de Nederlandse Beurspolis en met inachtneming van de daarin en in de onderhavige voorwaarden opgenomen bepalingen geldt het navolgende:

### 5.1 Eigen gebrek aan het verzekerde object

Bij verzekering onder uitgebreide condities is het eigen gebrekkrisico als bedoeld in artikel 249 Wetboek van Koophandel meeverzekerd gedurende vijf jaar, te rekenen vanaf de dag waarop het object door de eerste eigenaar nieuw is aangeschaft. Na de periode van vijf jaar is het verzekerde object automatisch gedekt op standaardcondities.

### 5.2 Aansprakelijkheid

Als aanvulling op het bepaalde in artikel 3.2 van de Nederlandse Beurspolis is verzekerd schade:

- met of door lading of andere zaken terwijl deze worden geladen op of gelost van het verzekerde object;
- door zaken die zich bevinden op, vallen van of gevallen zijn van het verzekerde object, anders dan tijdens laad- en loswerkzaamheden.

Indien de lading een gevaarlijke stof betreft, als bedoeld in artikel 8:120 BW, geldt deze dekking alleen indien en voorzover deze aansprakelijkheid niet verzekerd is op (een) andere polis(sen) of daarop verzekerd zou zijn indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan.

### 5.3 Milieuaantasting

Verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerde voor schade van derden in verband met een milieuaantasting, die plotseling en onzeker is, en niet het rechtstreeks gevolg is van een langzaam (in)werkend proces, mits:

- verzekerde terzake daarvan voor de eerste maal aansprakelijk is gesteld tijdens de geldigheidsduur van de verzekering en dat feit tevens tijdens de geldigheidsduur schriftelijk bij de Goudse heeft aangemeld; en

- de aansprakelijkheid respectievelijk de gebeurtenis bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was of had kunnen zijn, respectievelijk niet bekend was of had kunnen zijn dat de aanspraak of gebeurtenis tot een aanspraak zou kunnen leiden.

Indien een gebeurtenis tijdens de geldigheidsduur van de verzekering voor de eerste maal schriftelijk bij de Goudse is aangemeld, zal de aansprakelijkheid die daaruit voortvloeit - ongeacht op welk tijdstip - geacht worden te zijn ingesteld op de datum van melding van deze gebeurtenis.

## Artikel 6 Uitsluitingen

Van deze verzekering is naast het bepaalde in de Nederlandse Beurspolis uitgesloten:

- schade aan verzekerde objecten die het gevolg is van verduistering;
- aansprakelijkheid voor personenschade, toegebracht aan de echtgeno(o)t(e) of partner van verzekeringnemer, de bezitter, de houder en de bestuurder van het motorrijtuig dat het ongeval veroorzaakt, alsmede hun bloed- en aanverwanten in de rechte lijn die bij hen inwonen en door hen worden onderhouden, voor zover zij terzake van deze schade recht hebben op een vergoeding krachtens een andere verzekering of op uitkeringen of verstrekkingen uit andere hoofde;
- de aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt door, voortgevloeid uit of verband houdend met asbest of zaken die asbest bevatten;
- de aansprakelijkheid van verzekerde tegenover ondergeschikten;
- de aansprakelijkheid met betrekking tot de aantasting van de gezondheid van een ondergeschikte die niet het gevolg is van een ongeval;
- de aansprakelijkheid indien deze voor de eerste maal tegen verzekerde is ingesteld of bij de Goudse schriftelijk is aangemeld buiten de geldigheidsduur van de verzekering.

## Artikel 7 Schade

### 7.1 Verlies van recht op uitkering

De verzekerde verliest het recht op uitkering, indien hij ten aanzien van enig onderdeel van de claim en/of ten aanzien van omstandigheden waaronder het evenement plaatsvond onjuiste gegevens verstrekt en/of gegevens verzwijgt waarvan hij wist of kon weten dat deze voor de Goudse van belang konden zijn.

### 7.2 Vervaltermijn

Heeft de Goudse ten aanzien van een vordering van een rechthebbende uit de polis een definitief standpunt ingenomen, hetzij door een (aanbod van) betaling bij wijze van finale afdoening, hetzij door het afwijzen van de vordering, dan vervalt na 12 maanden, te rekenen vanaf de dag waarop de rechthebbende of zijn gemachtigde van dit standpunt kennis kreeg of had kunnen krijgen, iedere aanspraak op de Goudse terzake van het schadegeval.

## Artikel 8 Samenloop

Indien blijkt dat de door deze verzekering gedekte gebeurtenis eveneens op (een) andere verzekering(en) is gedekt of zou zijn gedekt indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan, geldt de dekking onder de onderhavige verzekering niet.

## **Artikel 9 Herziening van de premie en/of voorwaarden**

De Goudse heeft het recht de premie en/of voorwaarden van bepaalde groepen verzekeringen en bloc te wijzigen. Behoort deze verzekering tot die groep dan heeft de Goudse het recht de premie en/of voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen en wel op een door haar te bepalen datum. De verzekeringnemer wordt van de wijziging in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd, tenzij hij binnen de in de mededeling genoemde termijn schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering op de datum die in de mededeling door de Goudse is genoemd.

De mogelijkheid van opzegging van de verzekering door verzekeringnemer geldt niet indien:

- a. de wijziging van de premie en/of voorwaarden voortvloeit uit wettelijke regelingen of bepalingen;
- b. de wijziging een verlaging van de premie en/of een uitbreiding van de dekking inhoudt.

## **Artikel 10 Adres**

Kennisgevingen door de Goudse aan de verzekeringnemer geschieden rechtsgeldig aan diens laatst bij de Goudse bekende adres of aan het adres van de tussenpersoon, door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

## **Artikel 11 Privacyreglement**

De door verzekeringnemer verstrekte en/of nog te verstrekken gegevens kunnen worden opgenomen in het door de Goudse aangehouden cliëntenbestand. Hierop is een privacyreglement van toepassing.

## **Artikel 12 Klachtenregeling**

Klachten verbandhoudend met deze verzekering kunnen worden voorgelegd aan de klachtencommissie van de Goudse:

Klachtencommissie de Goudse  
Postbus 9  
2800 MA GOUDA

en/of de volgende instanties:

Ombudsman Schadeverzekering  
Postbus 93560  
2509 AN DEN HAAG

Raad van Toezicht op het Schadeverzekeringsbedrijf  
Postbus 93560  
2509 AN DEN HAAG

## **Artikel 13 Toepasselijk Recht**

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing. De Nederlandse rechter is bevoegd.